1

Indicação nº. 003/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Walcir Joaquim, requer ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, que determine a setor
competente da Administração Pública, que sejam feitas calçadas ligando
o Conjunto Residencial Nova Cambará ao Conjunto Votorantim.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a indicação pela importância de
calçadas no local como forma de proporcionar maior segurança aos
pedestres que utilizam o referido trecho, bem como, evitar transtornos
aos motoristas. Além do mais, o local poderá ser utilizado pelos
moradores circunvizinhos para caminhadas.

Sala das Sessões em 25 de fevereiro de 2013.

Walcir Joaquim
Vereador